
De blev Årets Företagare i Borås

Succé för fler dagar och utökat mingel

Creative Cluster inspirerar till samarbeten och affärer

FÖRETAGSAMT
NUMMER 4, 2023ETT NYHETSBREV FRÅN BORÅS STAD NÄRINGSLIV

God jul & gott nytt år!
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Vi vill önska alla våra fantastiska företagare en 

fröjdefull jul och ett fint nyårsfirande. Vi förstår att 

årets lågkonjunktur har varit krävande och inneburit 

tuffa utmaningar. Stort tack för er uthållighet, ert 

engagemang och mod. Ni är viktiga i vår gemenskap 

och ytterst betydelsefulla för utvecklingen av Borås. 

Må det kommande året fyllas med hopp, styrka och nya 

möjligheter för er alla. Tillsammans kan vi övervinna 

svårigheterna och skapa ett framgångsrikt 2024. 

God jul och gott nytt år önskar vi på Borås Stad Näringsliv!

De blev Årets Företagare i Borås

Bruket i Wiared och WY Dansskola belönas för sitt 

entreprenörskap och driv med priserna Årets Företagare 

respektive Årets Unga Företagare i Borås kommun. 

Det var många nominerade och en ovanligt tuff konkurrens i år, 
berättar Helen Emanuelsson från organisationen Företagarna som 
delade ut priset på Näringslivdagarna 2023 (se separat artikel).
– Det fanns flera värdiga vinnare, men till slut var juryn ändå enig 
om vilka som skulle få utmärkelserna, berättar Helen Emanuelsson 
och tillägger:
– Det var härligt att se hur glada vinnarna blev! 

Bruket i Wiared prisas för att man med stort mod, envishet 
och enastående entreprenörsanda på tre år har skapat en 

upplevelsedestination utöver det vanliga och som dessutom bidrar till 
att sätta Borås på kartan.
– Det är väldigt ärofyllt och roligt att det vi skapar uppmärksammas, 
säger Sandra Stefansson och Ann-Louise Håkansson som driver 
Bruket i Wiared.

Duon berättar att de nu jobbar mycket med den interna företagskulturen 
och att delegera ansvar till medarbetarna. Sandra och Ann-Louise har 
också massor av idéer för framtiden.
– Vårt största fokus är att göra vårt ställe lika levande året runt genom 
att bland annat kunna ta emot fler övernattningsgäster och större 
sällskap för olika event.

WY Dansskola får pris för sin verksamhet som genomsyras av sunda 
värderingar och en välkomnande attityd. Här finns alltifrån dansande 
tvååringar till vuxna som antingen dansar för skoj skull eller tävlar i 
dans. Två elever kom på 14:e plats på Disco-EM i Örebro i september.

Dansskolan drivs av Ylva Sved och Wilma Junger – som tömde sina 
sparkonton för att förverkliga sina drömmar för fem år sedan. De 
stolta pristagarna kan se tillbaka på en spikrak utveckling, vilket 
nyligen ”tvingade dem” att flytta till nya, större lokaler. Ylva och 
Wilma ägnar mycket tid åt att utbilda sina unga danslärare. Många 
av dem har sin första anställning på dansskolan.
– Som chefer vill vi ge dem en gedigen teoretisk och praktisk 
utbildning för att de ska få bästa möjliga förutsättningar för att lyckas.



Succé för fler dagar och utökat mingel 
10-årsjubilerande Näringslivsdagen blev ett riktigt 

lyckokast. Två extradagar och mer tid för mingel 

prisas av näringslivet som bjöds på ett minst sagt 

digert program.

När vi pratar med Caroline Carlsson på Borås Stad Näringsliv, som 
tillsammans med kollegan Annika Hansson hade huvudansvaret för 
Näringslivsdagarna 2023, har hon precis tagit del av utvärderingen 
av evenemanget. Och det är rolig läsning.
– Vi har fått jättemycket positiv feedback. De allra flesta är väldigt 
nöjda med dagarna, summerar Caroline Carlsson.

Temat för Näringslivsdagarna 2023 var ”Samverkan”, vilket 
genomsyrade programmet ur olika perspektiv under tre dagar. De 
två första dagarna ägnades åt sex seminarier och workshops runt 
om i Borås.

På Nordiska textilindustrin hölls seminarium och paneldebatt om 
utmaningar avseende framtida kompetensbehov och ökade krav på 
återvinning. Hos inredningsföretaget Spira of Sweden kunde besökare 
ta del av information och inspiration om internationalisering och 
export. Samverkan för att säkerställa framtidens godsflöden var i 
fokus under ett seminarium på Centiro där Ann-Sofie Karlsson, 
planeringsledare för gods- och citylogistik i Göteborg, berättade om 
stadens nya godsplan. Därefter diskuterades hur planen kan komma 
att påverka det logistiktunga näringslivet i Borås. 

På Textile Fashion Center arrangerade Creative Cluster och 
E-handelsstaden Borås ett seminarium för att diskutera nya 
affärsmöjligheter för att ta hand om överskott och spill, som en 
del av en cirkulär ekonomi. Panelsamtal med information och 
praktiska råd kring offentlig upphandling var en annan välbesökt 
sammankomst. Lika uppskattad var kulturförvaltningens kurs i 
musikekonomi som även den lockade många intresserade.

Caroline Carlsson berättar att många av seminarierna har lett till 
fortsatta diskussioner om hur olika idéer ska omsättas i konkreta 
handlingsplaner.

Årets näringslivsdagar avslutades den 5 oktober på Åhaga. Den 
rutinerade radiojournalisten Sarit Monastyrski var moderator under 
en dag fullspäckad med talare som hade olika infallsvinklar på 
temat ”Samverkan”. Lisa Ekström påtalade vikten av att skapa och 
omge sig med stjärnor, Thimon de Jong bjöd på samverkan ur ett 
globalt perspektiv och Nora Bavey pratade om entreprenörskap som 
katalysator för jämlikhet. Sedan kom den som många hade väntat 
på – skridskofantomen Nils van der Poel som bjöd på en inspirerande 
föreläsning om att hitta en egen väg för att lyckas.

Dagen innehöll mat- och fikapauser med väl tilltagen tid för 
mingel och nätverkande. Årets Företagare prisades (se separat 
artikel), det hölls en paneldebatt om samverkan i Borås och för 
musikunderhållningen stod artisten och årets Boråsambassadör 
Adam ”Rymdpojken” Englund.

Många företag visade upp sina verksamheter under dagen, 
vilket gav frukt. Resultatet för en av utställarna var inte mindre 
än 15 inbokade möten.

Tidigare år har arrangemanget slutat vid 16-tiden. Nu hade man 
förlängt minglet till klockan 18 – och det var f lera som höll sig 
kvar även efter det. Att minglet uppskattades framkommer med all 
tydlighet i många utvärderingar, som exempelvis: ”Längre pauser 
vid lunch och fika gav möjligheter till olika samtal” och ”Håll i 
detta, det är bra för Borås!”
– Det känns jättekul att läsa sådant här. Det gör det värt all möda och 
slit, summerar Caroline Carlsson.
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Creative Cluster inspirerar till 
samarbeten och affärer
Träffar inom nätverket Creative Cluster har bidragit 

till att många företag i Sjuhärad har utvecklat sina 

verksamheter i form av samarbeten med och affärer 

mellan varandra.

Creative Cluster drivs av Pia Andersson och Ingrid Nyman på 
Borås Stad Näringsliv. Medlemmarna i klustret består av företag med 
kulturskapande eller kreativa processer som affärsidé eller råvara. Hit 
räknas även företag som bygger vidare på andras skapande genom 
exempelvis distribution och handel samt de som utvecklar digitala 
tjänster med kulturellt innehåll.

Alla aktiviteter inom Creative Cluster syftar till att stimulera 
nätverkande och utökad affärsverksamhet.
– Det handlar om allt ifrån att hitta symbios mellan företag till att 
köpa produkter och tjänster från varandra, summerar Ingrid Nyman.

Creative Cluster bjuder in till drygt 35 träffar per år. Bland annat i 
form av lättsamt after work-mingel med paneldebatter om aktuella 
ämnen. Dessa träffar genomförs tillsammans med E-handelsstaden 
och Marketplace Borås. Det är även vanligt med utbildningar 
inom vitt skilda ämnen. Allt från omfattande utbildningar inom 
innovation, digitalisering och affärsutveckling till kortare, praktiska 
kurser om hur du till exempel driver ett Instagramkonto.

Nytt för i år är co-workingträffar på olika ställen i Sjuhärad. 15 företagare 
bjuds in till varje tillfälle. Efter en inledande föreläsning har företagarna 
möjlighet att gå ihop i grupper för att diskutera och försöka lösa 
gemensamma utmaningar.

116 företag är i dag med i Creative Cluster. Pia Andersson och 
Ingrid Nyman välkomnar fler att ansluta sig. De brinner för att fortsätta 
sprida inspiration och kunskap. Helt enkelt att ge medlemsföretagen 
verktygen som hjälper dem att bli ännu vassare företagare.
– Det finns en uppsjö av olika aktiviteter inom Creative Cluster 
så alla kan hitta något som intresserar och passar just dem, hälsar 
Pia och Ingrid till företagen i Sjuhärad.

Vill du gå med i Creative Cluster? 
Gå till creativecluster.se/medlemskap för att läsa mer!

2023 i siffror

CREATIVE CLUSTER 
22 nya medlemmar
116 anslutna medlemmar
34 genomförda aktiviteter

VERKSAMHETSMARK
Fortsatt planering av 400 hektar verksamhetsmark
16 st expansionsetableringar mellan 2022–2023

NÄRINGSLIVSDAGEN
741 företagare träffades för nätverkande, 
inspirerande föreläsningar och trevligt mingel

FÖRETAGSTRÄFFAR
Över 150 enskilda träffar med företag i form av 
luncher och företagsbesök

ANTAL NYA ARBETSSTÄLLEN
817

FÖRETAGSSTART
170 st rådgivningar
Fyra utbildningar i bokföring och digital marknadsföring
Tolv nyföretagarträffar med totalt knappt 100 besökare

UTLANDSSATSNINGAR
3 gemensamma företagsaktiviteter med SME-företag. 
2 förberedande aktiviteter inför 2024–2025. På dessa 
platser deltar vi för att stärka befintliga affärsrelationer 
och etablera nya affärsmöjligheter på såväl inarbetade 
som nya marknader: Berlin, Rom/Milano/Prato, 
Frankfurt, München och Wiesbaden.

https://creativecluster.se/medlemskap
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Pia ansvarar för och driver projekt inom framtidens handel 
och cityutveckling. Hon arbetar även med föreningen 
Creative Cluster och med Årets Butik. Hon har även hand 
om kommunikation och kommunikationsstrategi/plan.

PIA ANDERSSON 

Näringslivsutvecklare

Bäst med jobbet:
Att få träffa och lära sig 
om olika typer av företag 
och att känna att det vi 
gör skapar förutsättningar 
för dem både på kort och 
lång sikt. Det är ett otroligt 
varierande jobb.

INGRID NYMAN  
Näringslivsutvecklare

Bäst med jobbet:
Att se när mina insatser 
leder till resultat och 
utveckling hos de bolag jag 
arbetar för, vare sig det är 
genom ökad omsättning 
eller ökat självförtroende 
som entreprenör.

Ingrid ansvarar för utvecklingen av det kreativa klustret 
framför allt genom att driva Creative Cluster och hantera 
frågor inom kreativa och kulturella branscher. Hon är också 
projektledare för Creative Clusters CO-working, ett projekt 
finansierat av Sjuhärads Kommunalförbund och Borås Stad.  
Ingrid har även ansvar för landsbygdsutveckling.



Om ni önskar få vårt nyhetsbrev via mejl, 

kontakta Pia Andersson:

0768-88 70 09, pia.andersson@boras.se

Kontakt
För att kontakta oss på Borås Stad Näringsliv, 

mejla till naringsliv@boras.se

Fler kontaktuppgifter hittar ni på

boras.se/naringsliv
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www.aretsbutik.se

Rösta på årets finalister

Årets Butik 
Årets Restaurang

Årets Café 
Årets Salong
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ARRANGÖRER:
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